



Arkivreferanse
2024/1855

Dokumentdato
06.02.2025

Styre
Universitetsstyret

Styresak
9/25

Møtedato
13.02.2025

VEDTAKSSAK

Studieportefølje 2025 - oppretting av nytt studieprogram og omdisponering av studieplasser

Henvisning til bakgrunnsdokumenter

- [Studietilsynsforskriften](#)
- [Studiekvalitetsforskriften](#)
- [UiBs kvalitetssystem for utdanning – systembeskrivelse](#)
- [UU-sak 47/24 Studieportefølje og opptaksrammer 2025-26](#)
- [Styresak 94/24 Studieportefølje 2025](#)
- [Styresak 95/24 Gjennomføring av opptaket 2024 og opptaksrammer 2025](#)

Saken gjelder

Prosessene for oppretting og nedlegging av studieprogram er nedfelt i UiBs kvalitetssystem, hvor styret vedtar endringer i studieporteføljen. Denne saken gjelder søknad om oppretting av *Profesjonsrettet master i realfag med praktisk-pedagogisk utdanning* med oppstart fra høsten 2025. Programmet tilhører Fakultet for naturvitenskap og teknologi (NT). Det er utviklet utenom det ordinære årshjulet for oppretting og nedlegging av studieprogram, men har fulgt vanlige prosedyrer for kvalitetssikring i opprettingsaker. Utdanningsutvalget har behandlet saken og universitetsdirektøren støtter anbefalingen fra utvalget.

Forslag til vedtak

1. Universitetsstyret oppretter følgende studieprogram: *Profesjonsrettet master i realfag med praktisk-pedagogisk utdanning*.
2. Universitetsstyret vedtar å lyse ut **4182** studieplasser i det samordna opptaket, **1244** studieplasser på toårige masterprogram, og **206** studieplasser i særskilte lokale opptak for studieåret 2025/2026

Tore Tungodden
Universitetsdirektør

06.02.2025/Ida Fauskanger/Christen Solein (avd.dir)
Vedlegg: Saksframstilling

Saksframstilling

Styre
Universitetsstyret

Styresak
9/25

Møtedato
13.02.2025

Studieportefølje 2025- oppretting av nytt studieprogram og omdisponering av studieplasser

Bakgrunn

Universitetsstyret vedtok studieportefølje og opptakskrav for 2025 i sak 94/24 og 95/24. Ifølge UiBs kvalitetssystem skal fakultetene vedta anbefaling om oppretting av studieprogram i henhold til UiBs strategi og egne planer for langsiktig porteføljeutvikling.

Programmet er utviklet utenom det ordinære årshjulet for oppretting og nedlegging av studieprogram, men har fulgt vanlige prosedyrer for kvalitetssikring i opprettingsaker. I juni 2024 ble det åpnet for at universiteter og høyskoler kan etablere 2-årige masterprogram som inkluderer PPU. Vanligvis må søkere til PPU ha fullført mastergrad, mens disse programmene kun krever bachelor. UiO fikk dispensasjon til å etablere et slikt tilbud allerede våren 2024, og fikk mange søkere. Nå har flere institusjoner, som UiS og HVL, lyst tilsvarende program for høsten 2025, og av konkurranseshensyn er det viktig for UiB å opprette studieprogrammet for utlysning på samme tidspunkt.

Den sentrale studiekvalitetskomiteen har vurdert om det omsøkte studieprogrammet er i overensstemmelse med Norsk kvalifikasjonsrammeverk for livslang læring (NKR) og tilsynsforskriftens krav til akkreditering av nye studietilbud. Komiteen har inkludert en ekstern fagfelle i vurderingen. Beskrivelse av programmet og komiteens vurdering følger under.

Profesjonsrettet master i realfag med praktisk-pedagogisk utdanning

Programmet er i tråd med UiBs strategi om å utdanne kandidater som kan forme morgendagens samfunn ved å bidra til å dekke behovet for flere realfagslærere. Toårige masterstudier med integrert praktisk-pedagogisk utdanning (PPU) kvalifiserer kandidater med bachelorgrad raskere til både mastergrad og undervisningskompetanse.

Søkertallene til lektor og PPU med realfag er synkende, og programmet kan tiltrekke nye søkergrupper, som personer med erfaring fra skolen, som mangler formelle pedagogiske og fagdidaktiske kvalifikasjoner. På sikt er det aktuelt å øke antallet plasser og fakultetet vil vurdere kravet om to undervisningsfag for å gjøre programmet mer attraktivt.

Programmet kvalifiserer for undervisning i realfag i alle skoletrinn, med fokus på ungdomstrinnet og videregående skole. Programmet består av 60 studiepoeng PPU, 30 studiepoeng fag/fagdidaktikk og 30 studiepoeng masteroppgave, og det gir samme sluttkompetanse som det femårige lektorprogrammet. Programmet er rettet mot de som holder på med eller allerede har en bachelorgrad, og som ønsker å bli

lærere. Studentene får også muligheten til å velge en fagdidaktisk masteroppgave, noe som ikke er mulig i dagens toårige masterprogram ved NT.

Komiteens vurdering

Søknaden har gode argumenter og viser både til samfunnsoppdraget og behovet for flere lærere. Ekstern fagfelle viser til at UiO og flere andre institusjoner har tilsvarende program. Det påpekes at programmet blir en konkurrent til eksisterende program, men vil gi en type fleksibilitet som er bra for studenter som ikke kvalifiserer for, eller kan følge, det ordinære lektorløpet. Komiteen er klare på at fagmiljøet er godt rustet til å opprette et nytt program.

Komiteen anbefaler oppretting av programmet, og har noen merknader som er oversendt fakultetet for oppfølging før oppstart. Herunder forutsettes det at studietilsynsforordningens krav om muligheter for internasjonal utveksling i alle gradsgivende utdanninger blir ivaretatt. Det vil legges til rette for at studenter kan gjennomføre utveksling i 3. semester gjennom UiBs eksisterende utvekslingsavtaler. Utdanningsutvalget understreket viktigheten av dette i forbindelse med sin behandling av saken.

Omdisponering av studieplasser 2025

Studieprogrammet skal lyses ut med 5 studieplasser i 2025. NT foreslår å omdisponere 2 studieplasser fra femårig Lektor i naturvitenskap og matematikk. Dette vil gi fem plasser på programmet, siden det er toårig. Det er ønskelig å øke antallet plasser på det nye programmet fra og med høsten 2026, ved ytterligere omgjøring av plasser. Omdisponeringen innebærer følgende endringer i vedtaket om utlysning av studieplasser (styresak 95/24):

Det totale antallet plasser UiB lyser ut i det samordna opptaket endres fra 4184 til **4182** slik:

- Antall plasser på femårig Lektor i naturvitenskap eller matematikk endres fra 40 til **38**.
- Det totale antallet plasser NT-fakultetet lyser ut i det samordna opptaket endres fra 851 til **849**.

Det totale antallet plasser UiB lyser ut for toårig master endres fra 1239 til **1244** slik:

- Toårig Profesjonsrettet master i realfag med praktisk-pedagogisk utdanning lyses ut i 2025 med **5** plasser.
- Det totale antallet plasser NT lyser ut for toårig master endres fra 345 til **350**.

Universitetsdirektøren sine kommentarer

Det er en viktig del av UiBs samfunnsoppdrag å utdanne lektorer, og å utvikle studieporteføljen slik at vi sikrer god rekruttering. Kvalitetssystemet legger opp til at porteføljen skal videreutvikles i tråd med utviklingen på fagområdet og behovene i arbeids- og samfunnsliv. Fakultetenes langsiktige planer bidrar til dette og gjør UiBs studietilbud mindre utsatt for økonomiske svingninger, og for de mer kortsiktige behovene som blir identifisert i arbeids- og samfunnsliv. Disse hensynene er godt ivaretatt med det nye programmet.

Med synkende søkertall til lektorprogrammet og PPU innen realfag, er det positivt at fakultetet ser på nye muligheter og mer fleksible løsninger for å kunne tiltrekke flere søkere til realfaglig lektorutdanning. Dette er også i tråd med UiBs strategiske ambisjoner om å tilby livslang læring og kompetanseutvikling.

Universitetsdirektøren støtter anbefalingen fra Utdanningsutvalget om oppretting og nedlegging av studieprogram.

06.02.2025/Ida Fauskanger/Christen Soleim (avd.dir)